Reunião do Executivo  / Ordem do dia / 01.03.2018 1

REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

MANDATO 2017 – 2021

Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho

01.03.2018 – 16:00

I – PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

II – PERÍODO DA ORDEM DO DIA

1. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 64/2018 – Reuniões Ordinárias de Câmara

Municipal – Periodicidade e Funcionamento – Mandato de 2017/2021 – Alteração  – Proposta

subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º 1996/2018/02/26).

2. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 65/2018 – WRC VODAFONE RALLY DE

PORTUGAL 2018 – Apoio à organização da prova promovida pelo ACP  – Proposta subscrita

pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º 27911/2017/09/27).

3. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 66/2018 – Subsídio ao Arrendamento – Cessação de processo

– (Registo n.º 1993/2018/02/26).

4. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 67/2018 – Habitação Social – Transferência de habitação –

(Registo n.º 33771/2017/11/28).

5. ISENÇÃO DE TAXAS  – Deliberação n.º 68/2018 – Fornecimento de cartografia – Requerente:

Daniel Amorim Serralheiro – (Registo n.º 2367/2018/01/25).

6. URBANISMO – Pedido de isenção do pagamento de taxas – Deliberação n.º 69/2018 –

Requerente: Maria Carmina Cruz da Fonseca da Gama Local: Rua 5 de Outubro, União das

Freguesias de Amarante (São Gonçalo), Madalena, Cepelos e Gatão Proc. n.º 116/2015 LE-EDI

7. URBANISMO – Pedido de isenção do pagamento de taxas – Deliberação n.º 70/2018 –

Requerente:  Junta de Freguesia da União das Freguesias de Amarante (São Gonçalo), Madalena,

Cepelos e Gatão Local: União das Freguesias de Amarante (São Gonçalo), Madalena, Cepelos e

Gatão Proc. n.º 32/2018 URB-EXP

///xxx///

DESPACHO:

No exercício da competência que,
pelo artigo 35.º, n.º 1, al. o) do
Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12/9,
estabelece-se  a seguinte ordem
do dia  para a REUNIÃO DO
EXECUTIVO de 01.03.2018.

26.02.2018

O Presidente da Câmara,

José Luís Gaspar Jorge